

## REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL DEL BANCO DE LA REPÚBLICA

Por el período comprendido entre el 1 de enero y el 29 de febrero de 2024

Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no

constituyen estados financieros intermedios

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos, por efecto de redondeo

los totales pueden diferir ligeramente



Ingresos y egresos	Febrero 2024	Febrero 2023
<b>Ingresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>1.618.284</b>	<b>1.879.131</b>
Reservas internacionales, neto	780.127	981.961
Operaciones activas de regulación monetaria	832.759	897.165
Inversiones TES	648.346	700.820
Inversiones en otros títulos de deuda privada	-	1.494
Operaciones Repo	184.413	194.851
Apoyos Transitorios de Liquidez	162	-
Otras operaciones	5.235	4
<b>Comisiones</b>	<b>28.770</b>	<b>39.690</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>5.988</b>	<b>217</b>
<b>Moneda metálica emitida - valor facial, neto</b>	<b>-</b>	<b>13.304</b>
<b>Otros ingresos</b>	<b>6.072</b>	<b>6.775</b>
<b>Total ingresos</b>	<b>1.659.114</b>	<b>1.939.116</b>
<b>Egresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>428.017</b>	<b>403.104</b>
Depósitos Gobierno Nacional	296.487	375.727
Operaciones pasivas de regulación monetaria	131.530	27.378
Depósitos de contracción monetaria	131.530	27.378
<b>Gastos en administración de reservas internacionales</b>	<b>10.360</b>	<b>10.760</b>
<b>Comisión de compromiso crédito flexible FMI</b>	<b>18.438</b>	<b>15.534</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>928</b>	<b>563</b>
<b>Moneda metálica emitida - valor facial, neto</b>	<b>10.065</b>	<b>-</b>
<b>Costos emisión y distribución especies monetarias</b>	<b>34.968</b>	<b>35.826</b>
Costos de emisión de billetes	12.987	9.229
Costos de emisión moneda metálica	18.994	24.452
Distribución de especies monetarias	2.988	2.145
<b>Beneficios y gastos de empleados</b>	<b>92.477</b>	<b>90.139</b>
<b>Gastos generales</b>	<b>23.962</b>	<b>18.947</b>
<b>Impuestos</b>	<b>3.992,90</b>	<b>4.049</b>
<b>Seguros</b>	<b>2.562</b>	<b>2.428</b>
<b>Contribuciones y afiliaciones</b>	<b>11.518</b>	<b>7.077</b>
<b>Gastos culturales</b>	<b>1.859</b>	<b>1.892</b>
<b>Deterioro, depreciaciones y amortizaciones</b>	<b>14.256</b>	<b>14.023</b>
<b>Otros gastos</b>	<b>1.259</b>	<b>693</b>
<b>Total egresos</b>	<b>654.662</b>	<b>605.034</b>
<b>Resultado del ejercicio</b>	<b>1.004.452</b>	<b>1.334.082</b>
<b>Otro resultado integral del período</b>	<b>(462.350)</b>	<b>815.589</b>
Nuevas mediciones plan de beneficios definidos	482.705	503.080
Instrumentos financieros al valor razonable - ORI	(945.054)	312.509
Cambios en el valor razonable	(968.386)	252.684
Traslados a resultados	23.332	59.825
<b>Resultado integral total</b>	<b>542.102</b>	<b>2.149.672</b>